

ZP.271.59.2013

Uczestnicy postępowania

WYJAŚNIENIA SIWZ

dot przetargu nieograniczonego na: „Zimowe utrzymanie dróg, ulic i chodników w gminie Bieruń
Zadanie 1 Rejon Bierunia Starego, Zadanie 2 Rejon Bierunia Nowego”

Zamawiający informuje, iż w dniu 18 listopada 2013r. wpłynęły do Zamawiającego pytania odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia (zwanej dalej SIWZ) w w/w przedmiocie postępowania. Zamawiający działając w oparciu o przepis art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą pzp udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie nr 1:

Na jakiej podstawie oblicza się szacunkową ilość jednostek w formularzu kalkulacyjnym. Przypuszczając, że jest to średnia ilości jednostek z lat ubiegłych, pragnę zauważyć, że w ubiegłych latach przejazd drogami krajowymi, wojewódzkimi i powiatowymi był wliczany w wycenę robót, a sezon 2013 / 2014 jest pierwszym kiedy przejazdy drogami innej kategorii niż gminne należy wliczyć w cenę maszynogodziny. Można zauważyć, że uśredniona kalkulacja szacunkowej ilości jednostek z lat ubiegłych mogłaby być uznana za nieaktualną i niezgodną ze stanem faktycznym.

Odpowiedź:

Określając wartość szacunkową zamówienia Zamawiający przyjął 66,7% ilości z formularzy kalkulacyjnych każdorazowo dołączanych do faktur przez Wykonawców zadania z poprzednich sezonów zimowych.

Zamawiający zobligowany jest do tego, by przygotować zamówienia:

- zgodnie z ustawą pzp, jak również,
- w związku z realizacją zamówienia w kolejnym roku budżetowym, z założeniami do projektu budżetu, która narzuca analizę trzech poprzednich lat.

Pytanie nr 2:

Dlaczego wartość szacunkowej ilości jednostek w formularzu kalkulacyjnym w pkt. 1, 2 i 3 jest dla zadania 1 mniejsza niż dla zadania 2 (w tych samych punktach), skoro ilość [km] dróg i chodników dla zadania 1 jest większa niż dla zadania 2.

Odpowiedź:

Przyjęte do kalkulacji ilości jednostek, są to ilości faktycznie wykonanych jednostek z trzech poprzednich sezonów zimowych, przyjęte na poziomie 66,7%.

Pytanie nr 3:

Z symulacji formularza kalkulacyjnego jasno wynika, że utrzymanie dróg zadania 1 – rejon Bierunia Starego jest dwukrotnie tańsze niż utrzymanie dróg zadania 2 – rejon Bierunia Nowego. Chciałbym zapytać skąd bierze się taka dysproporcja. Proszę odnieść się do każdego punktu przedstawionej poniżej symulacji formularza kalkulacyjnego dla zadania 1 i 2.

3a. Odnosząc się do formularza kalkulacyjnego rozważmy punkt pierwszy – odśnieżanie –ciągnik z pługiem:

dla zadania1: $170 \text{ m-g} \times 50 \text{ zł} = 8\,500,00 \text{ zł}$

dla zadania 2: $215 \text{ m-g} \times 50 \text{ zł} = 10\,750,00 \text{ zł}$

Chciałbym zapytać skąd bierze się taka dysproporcja?

3b. Odnosząc się do formularza kalkulacyjnego rozważmy punkt 2 – posypywanie piaskarko - solarką:

dla zadania1: $275 \text{ m-g} \times 115 \text{ zł} = 31\,350,00 \text{ zł}$

dla zadania 2: $490 \text{ m-g} \times 114 \text{ zł} = 55\,860,00 \text{ zł}$

Chciałbym zapytać skąd bierze się taka dysproporcja?

3c. Odnosząc się do poniższych tabel rozważmy punkt 3 – odśnieżanie z posypywaniem – pług do chodników:

dla zadania1: $90 \text{ m-g} \times 30 \text{ zł} = 4\,950,00 \text{ zł}$

dla zadania 2: $230 \text{ m-g} \times 30 \text{ zł} = 12\,650,00 \text{ zł}$

Chciałbym zapytać skąd bierze się taka dysproporcja?

3d. Odnosząc się do poniższych tabel, rozważmy punkt 6 – roboty inne:

dla zadania1: $400 \text{ r-g} \times 10 \text{ zł} = 4\,000,00 \text{ zł}$

dla zadania 2: $900 \text{ r-g} \times 10 \text{ zł} = 9\,000,00 \text{ zł}$

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie może założyć, że dla zadania nr 1 i 2, ceny ofertowe złożone przez potencjalnych Wykonawców będą tożsame, jak to zostało przedstawione w symulacjach 3a, 3b, 3c i 3d (pomijając błędy rachunkowe).

Ceny ofertowe w poprzednich umowach nie były jednakowe dla tego samego rodzaju usługi, podobnie przy obliczaniu wartości szacunkowej zamówienia Zamawiający nie przyjmował jednakowej ceny analogicznie dla tych samych usług.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pytanie Wykonawcy dot. przedstawionej przez niego symulacji w ocenie Zamawiającego nie jest pytaniem do treści SIWZ.

Wyjaśnienia siwz stanowią jej integralną część i zamieszczone zostały na stronie internetowej, na której jest udostępniona specyfikacja istotnych warunków zamówienia tj. www.bierun.pl

Wyjaśnienia siwz nie wpływają na zmianę ogłoszenia o zamówieniu oraz zmianę terminu składania i otwarcia ofert.

Z up. BURMISTRZA

Leszek Kryczek
Z-ca Burmistrza